
DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového opevnění zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/1

č. j.: PVL-11739/2024/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového 

opevnění
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 1. 12. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 12. 2. 2023
Vzhledem k zpřesňování požadavků na reference během soutěže se raději ptám zcela konkrétně: Splňují Vámi 
definovaná kritéria podle bodu b) a c) ve smyslu vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 18.1.2024, zakázky 
"Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu" a "VD Troja-rekonstrukce dělící zdi sportovního kanálu", 
kterých byl Váš státní podnik zadavatelem?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Není úkolem zadavatele před otevíráním nabídek posuzovat výše uvedené významné stavební práce a už 
vůbec nikoliv v rámci institutu vysvětlení dle § 98 zákona. Dodavatel má plně svobodnou a ničím neomezenou 
vůli rozhodnout se, zda se bude ucházet (či nikoliv) o veřejnou zakázku. Pokud se dodavatel svobodně 
rozhodne účastnit se zadávacího řízení a ucházet se tak o veřejnou zakázku, je nucen podrobit se 
povinnostem a procesním postupům upraveným v zákoně. V případě nerespektování zákonných povinností 
dodavatelem může následovat (pro dodavatele) negativní následek, spočívající například ve vyloučení ze 
zadávacího řízení.

Pro vyloučení všech pochybností nad výše uvedené zadavatel uvádí, že prokázání technické kvalifikace 
uvedené v bodě J.5.1 odst. 1. písm.  b) výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace  lze prokázat rovněž 
stavbou obdobného charakteru, zahrnující provedení nebo opravu kamenného opevnění typu kamenné 
rovnaniny, kamenné dlažby, kamenného obkladu, tzn. že se nemusí jednat pouze o břehové opevnění. 
Zároveň však zadavatel trvá na zadávacích podmínkách uvedených v písm. c) tj.  alespoň dvě z uvedených 
stavebních prací byly realizovány v korytě vodního toku nebo ve vodní nádrži (dle § 55 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona) či na moři, a to pod ochranou stavební jímky (hloubka vody za jímkou min. 1,5 m) a za probíhajícího 
plavebního provozu v bezprostředním okolí jímky.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

		2024-02-13T14:26:13+0100




